1

基隆市立暖西國民小學 111學年度課程發展委員會第 2次會議紀錄

一、 時間：112年 7月 11日（星期二）10時 0分

二、 地點：(GOOGLE MEET線上會議 NS000)

三、 主席：魏校長川淵                      記錄：陳國基

四、 出席人員：如簽到表

五、 主席致詞：略

六、 報告事項：

1. 112學年總體課程計畫之撰寫，依 5/17課發會決議事項辦理。

     2.依規將各學年繳交之課程計畫彙整編輯，並於 7/7(五)上傳公務群組供

各位課發委員先行審閱。

七、 討論事項：

案由一：確認 112學年度各年級課程計畫審查事宜。

說明：如工作報告。

決議：依教務處彙整版本提送審查

案由二：審議與確認 112學年度校外人士入校協助課程教學事宜。

說明: 本校 112學年度正式課程中無協作課程，目前無校外人士入校協助課程

教學需求。

決議：若於課程中有校外人士入校之需求者(學年或處室單位)，依本校校外人

士入校規定執行。

案由三：依 111學年度第一學期課發會決議事項，相關減課(校內 20節)需求如

附，提請討論

說明：1.依據 111學年度第一學期課發會決議事項辦理。

      2.綜合學校特色及校務發展需求。

 業務需求 減課節數 備註

教務處 培訓英語競賽 1節 學校特色發展，定時培訓

雙語推動廣播 1節 配合政策

培訓國語文(作文、字音字

形)

1節 學校特色發展，定時培訓

培訓國語文(演說、朗讀) 1節 學校特色發展，定時培訓

科展指導 1節 學校特色發展，定時培訓

 2

教務主任業務 1節 各項計畫申請執行、學扶、社群、

書法、海洋、雙語、校本、校刊、

總體課程、教師甄選

教學組業務 1節 課務安排執行、各項代課鐘點核

算、課後照顧班、本土語推動、

資訊組業務 1節 網管、設備維護管理、科技化評

量、創客、SCRATCH、數位學習、

註冊組業務 1節 閱讀推動、獎助學金、學生成績系

統、圖書館

學務處 田徑隊組訓 1節 學校特色發展，晨、午間訓練

棒球隊組訓 1節 學校特色發展，晨、午間訓練

合唱團組訓 1節 學校特色發展，晨、午間訓練

學務主任業務 1節 各項學務計畫、生活教育、交通安

全、常規管理、學生輔導管教、

生教組業務 1節 學生輔導管教、校安通報、人權、

法治、性平、性侵害業務、防災、

導護

體衛組業務 1節 體育場館經費、團隊組訓、學校衛

生環境教育、能源

總務處 總務主任業務 1節 三地工程、預算、採購、維護、消

防管理

事務組長業務 1節 修繕、採購、財產管理

 小計 17節

※剩餘 3節課額度交由學校(校長)衡酌校務發展需求給予減課。

決議：提案通過，依規定排課，特教業務請衡酌後再提減課。

八、 臨時動議：

九、 主席結論：

（一）請依本次會議決議事項，於 7/18前檢附相關資料函文報府備查。

（二）請將課程計畫依規上傳國教輔導團網站外，並於開學前公告於本校網站。

（三）感謝各相關同仁的協助使得本校各項課程均能順利推動。

十、 散會（十一點○分）。

 3

 4

 5

 6